
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhjes s€ shtate t€ Kuvendit;:"H:?ili:f[.J;flii[b:'s€ Kosov€s, mbaitur m€

N€ mbledhje mor€n pies€: Nora Kelmendi (LW), Arb€r Vokrri (LVV), Ermal Osmani

(LW), Feim Osmani (LW), Gezim Svegla (LW), Rashit Gashi (LW), Petrit ReEica (LW),

Mirsad Vitija (LW), Besnik Mujeci (LW), Violeta Salihu (LW), Besart Krasniqi (LW), Rita

Zeq:li(LW), Beratlahu (LW), T'riera Kasumi-Berisha (LW), Berna SaraEi (LW), Arbnora

Berisha (LW), Fehmi Kupina (LDK), Sami Salihu (LDK), Pellumb Bajqinovci (LDK), Jeta
Rafuna-Hasani (LDK), Ajet Brajshori (LDK), Dasmor Durmishi (LDK), Milazim Vitija

(LDK), Amir Simnica (LDK), Driton Rukiqi (LDK), Haftz Krasniqi (LDK), Dhurata Jahaj-
itetkoceri (LDK), Lindita Rexhepi (LDK), Donjeta Dragusha (LDK), Elmire Nikqi-Rexha

(LDK), Fiknete Bejta (LDK), GranitGeci (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), MuhametSelmani

(pDK), Agron Canolli (PDK), Arbnora Ajeti (PDK), Fatmir Dervishi, (PDK), Kumrije

Shabani-Ramadani (PDK), Shege Beqiri-Badivuku (PDK), Gresa Lahu (PDK), Endrit Gashi

(AAK), Bahri Gashi (AAK), Kushtrim Mushica (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Sami Boroci

(AKR), Gezim Mehmeti (AKR), Endrit ZabergSa, (NISMA) dhe Agim Kuleta (LB)'

Munguan: Arianit Beqiri (LW), Liridon Selmani, (PDK) dhe Taulant Maxharraj (AAK).

TE pranish6m ishin edhe: P€rparim Rama, kryetar i Komun€s, Alban Zogai, ndnkryetar,

Donjeta Sahatgiu, n€nkryetare e Komun6s, Bersant Beka, drejtor i Drejtorise se

Administrat€s, Donat Lushaku, drejtor i Drejtoris€ se Kadastrit, Mimoza Sylejmani,

drejtore e Drejtoris€ se Planifikimit Strategjik dhe Zhvitlimit te Q€ndruesh€m, Arb€r Sadiki,

drejtor i Urbanizmit,Ilirik Musliu, drejtor i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, Adelina

Sahiti, drejtore e Drejtorisd s€ Mireqenies Sociale, Granit Rugova, drejtor i Drejtorise se

Sportit, Besian€ Musmurati, drejtoresh€ e Drejtorise s€ Arsimit, Izet Sadiku, drejtor i

Drejtoris€ se Shendetdsis€, Doruntind Maloku, drejtore e Drejtoris€ s€ Pron€s, Plator

Gdrdovci, drejtor i Drejtorise se Bujqesis€, Krenar Xhaferi, drejtor i Drejtorisd sd

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave, Valbona Makolli, drejtore e Drejtorise

se Financave, p€rfaq€sues t€ Ministrisd s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, perfaqdsues t€

OJQ-ve dhe p€rfaq€sues t€ medieve.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Fehmi Kupina, kryesues, i cili tha se nd perberjen e

GP te LDK-se eshte bere nj€ ndryshim, pasi q€ z. Fisnik Osmani p€r arsye personale,
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L.

ka dh€n€ dor€heqje ngapozita e k€shilltarit komunal, keshtu qd at€ e z€venddson

asamblisti i radhes, z. Haftz Krasrriqi, dhe kerkoi qe anetari i ri i Kuvendit te bej€

betimin para Kuvendit.

Kryesuesi konstatoi se n€ sall€ jan€ t€ pranishem 45 an€tar€ te Kuvendit, k€shtu qe
vazhdoi mbledhjen duke e hapur diskutimin per rendin e dit€s.

jeta Rafuna tha se duke pasur parasysh kerkesen e Sindikates s€ punetorEve te

Komun€s sd Prishtin€s, ne si GP i LDK-se propozojme q€ ne rend td dites te futet pika:

"Propozimvendimi pdr financimin e shujtave ditore p€r sherbyesit civile t€ Komun€s

s€ Prishtin0s".

Kryesuesi e hodhi nd votim propozimine znj. Rafuna.
Kryesuesi konstatoi se m€ 42votap€r, L kundEr dhe 2 abstenime, u miratua

propozimi, q€ Propozimvendimi p€r financimin e shujtave ditore p€r sh€rbyesit

civil€ t€ Komun€s s€ Prishtin€s t€ futet n€ rend t€ dit€s p€r shqyrtim.

Me propozimin e dhene, kryesuesi konstatoi se nj€z€ri md 45 vota p€r, u miratua ky

Rend i dites;

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ pest€ dhe t€ giasht€ tE

Kuvendit t€ Kryeqytetit;
Raporti i pun€s s€ Kryetarit per giasht€mujorin e pard t€ vitit20z2;

Propozimvendimi p€r miratirnin e buxhetit t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin

2023;
Propozimvendimi lidhur me Korniz€n #atmesme buxhetore p€r periudh€n 2023-

2025;
Informat€ p€r raportin e Zyr€s s€ Auditorit t€ P€rgiithsh€m p€r vitin 2021dhe
plani i zbatueshm€ris€ p€r t€ gieturat e ketii raporti;
Raportimi i Kryetarit t€ Kryeqytetit p€r kontratat e shfryt€zimit t€ pron€s

komunale;
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme t€ Komun€s s€

Prishtin€s, me pron€n e paluajtshme nE pron€si t€: Flora (Hasan) Qunait, Arta

(Nysret) Maliqit, Fatima (Hamit-Vej Nusret) Maliqit, Hana (Nysret) Maliqit,
ArbEresha (Adem) Maliqit, Nevzat (Adem) Maliqit, Nexhat (Adem) Maliqit,
Nakiie (Nysret) Morin€s, Nazan (Adem) Maliqi! Selamete (Hasan) Maliqit,
Mevlyde (Hasan) Maliqit, Zana (Hasan) Seidiut, Albulena (Hasan) Maliqit,
Matiq (Abdul) Maliqit, Mihibe (Hasan) Makollit, G€zim (Hasan) Maliqit dhe

Luan (Nysret) Maliqi$
Projektrregullorja p€r ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores p€r organizimin
dhe bashk€punimin e Komun€s me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane n€
territorin e komun€s s€ PrishtinEs, nr. 01-030/0L-0134831.fL8, dt. 06.06.20L8;
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9. Propozimvendimi p€r transferimin e mjeteve nga kategoria e subvencioneve t€

administrat€s n€ kategorin€ e subvencioneve t€ Drejtoris€ sE Arsimif

10. propozimvendimi p€r financimin e shuitave ditore pEr sh€rbyesit civilE tE

Komun€s s€ Prishtin€s.
L1. Pyetje dhe p€rgjigje;
1l.Te ndryshme.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ pest€ dhe t€ gjasht€ t€

Kuvendit t€ Kryeqytetit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 39 vota p€r dhe L abstenim, u miratua ekstrakti i

procesverbalit te mbledhies s€ pest€ dhe tE giashtE t€ Kuvendit te Kryeqytetit.

Pika e dyt€
Raporti i pun€s sE Kryetarit p€r gjasht€mujorin e par€ t€ vitit 2022.

Lidhur me ket€ pike te rendit te dites, te pranishmit ne pika td shkurtra i informoi

P€rparim Rama, krYetar'

G€zim Svegla tha se edhe pse eshte dashur q€ k6tu ne kete dokument te quajtur

raport,te raportohet p€r pun€t q€ jane b€re, n€ fakt ketu m€ teper flitet p€r pun€t qe

plinifikohen te bdhen, flitet per mendimet q€ mendohet se do t€ ndodhin n€ nje t€

ardhme ne kushte td tilla. Ky material ngjan me nje material propagandistik zgjedhor,

sesa nje raport zyfiar mbi pundt e realizuara ne kryeqytet. Perkundrazi, qysh ne fillim

t€ raportit menj€her€ shperfaqet tendenca tashme e njohur nga t€ gjithe, e kryetarit

Rama per pervet€simin e meritave dhe marrja e autor€sis€ p6r pundt dhe veprimet e t€

tjer€ve, dhe eshte e pakuptimt€ se si tentohet qe punet te kryera dhe t€ arritura td

paraqiten si mbajtja e festivaleve t€ ndryshme, td cilat tashm€ jane tradicionale per

kryeqytetin. Festivalet "sunny FIiIl", " Chopin Piano Fest", "Etno Fest'' etj., pra k€to

testivite ishin k€tu p€r vite t€ t€ra. Po ashtu, nga206 premtime per k€te periudhe jane

realizuar 7 prej tyre dhe nga kdto 7, 5 prei tyre jane premtime q€ kane te bejne me

procedura p€r konkurs e thirrje per aplikim dhe asnj€ projekt i perfunduar i

infrastruktur€s. Nga kjo mund te konstatojmd se ky raport i kryetarit eshte nj€ raport

kozmetik pa pdrmbajte, nj€soj sig 6shte kozmetike e gjithe puna e tij gati 10 muaj.

Qytetar€t nuk votuan per njd kryetar qe angazhim kryesor e ka pjesemarrjen n€ gala

mbr6mje e festa, kurse pun€t kryesore i anashkalon. Prandaj keto improvizime nuk

shiten md tek qytetar€t e Prishtines, nuk kalon kjo qasje, tashm€ maskat kand filluar t€

bien dhe po shpdrfaqen fytyrat interesat dhe qellimet e v€rteta'
jeta Rafuna tha se ky raport i kryetarit ka pasqyruar pun€t e shumta t€ p€rmbyllura q€

nga pranimi i mandatit, projektet e shumta te filluara e shumd te tjera qe jane nd proces

dhe te planifikuara.
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Kryetari dhe ekipi i tij kane bere pune te jashtezakonshme ne te gjitha drejtorit6 dhe

dikasteret, kan€ nd€rhy ne te gjitha temat e r€nd€sis€ vitale p€r jet€n e qytetar€ve te

Prishtines, si ne zhvillimin e infrastruktur€s, renovimin e rrokaqiejve, renovimi i disa

shkollave, krijimi iZyres se arkitektit te qyteti! permiresimin e kushteve ne sektorin e
sh6ndetesis€, subvencionimin e fermer€ve td fushave td ndryshme, mbajtjen e disa

manifestimeve, si at€ "Manifesta", " Sunny Hill" e t€ tjera.
Po ashtu, nj€ angazhim te veEant€ kryetari e ka pasur edhe nd permiresimin e mjedisig

ku sot kemi rigjenerim dhe rikultivim t€ hapesirave te sip€rfaqeve td gjelb€ruara,

hapjen e disa bashkesive t€ reja lokale, si dhe shum€ pune te tjera qe jane md se td

nevojshme p€r jet€n e qytetar€ve te Prishtines.
Leutrim Retkoceri tha se raportimi i pun€s s€ kesaj qeverisje per 6-mujorin, i prezantuar

nga kryetari, dsht€ i nje rendesie t€ veEant€ dhe uroj e k€rkoj qe ky raport t€ b€het

gjithmone ne ket6 koh€. Ne k€ta 6 muaj kishte rezultate konkrete, kishte synime shum€ m€

ie larta, por kjo eshte Prishtina me shum€ probleme, per te cil6n duhet te angazhohemi t€

gjithe, qett zgedhim te giith€ sd bashku, mos t€ presim vet€m nga nje person/ t€ tjerdt t€

dalin td ken€ vetdm fjale dhe jo veprime.
Sherbime per qytetar€t jane afruar keta 6 muaj m€ shum€ sesa muajt e kaluar, keto

shErbime ishirredhe ne infrastrukture, ishin edhe n€ lagje t€ qytetareve, nd te cilat lagje p€r

vite td t€ra nuk kishte prekur dora e Komunds. Per gjithe angazhimin q€ €shte bdrd mund

t'i bejme nj€ falenderim kryetarit Rama, gjithashtu n€nkryetareve, Donjet€s dhe Albanit,

dhe ie gjithe drejtoreve, te cil€t kane bdr6 pdrkushtimin e tyre ne drejtim t€ zhvillimit t€

puneve td mira n€ kryeqYtet.
bahri Gashi tha se po t'i referohemi ne detaj ketij raporti, shihet se fatkeq€sisht ka

korresponduar shum€ keq n€ krahasim me raportin financiar. Aty thote q€ veg 5J4% te

buxhetit t€ investimeve kapitale esht€ shpenzuar, aty shihet nje liste e gjat€, ku shumica e

atyre projekteve kan€ filluar mE herdt, nuk jan€ te kesaj administrate. Shum€ probleme nuk

;ane te..krrru, si ajo e qenve endacak€, problemi me mbeturina dhe as n€ buxhet nuk ishte

menduar asgje per keto probleme. Do t€ ishte mird me u marr€ me probleme pak me

serioze, jo me ato administrative.
G€zim Mehmeti tha se sa i perket qeshtjes s€ raportit, e shoh t€ thate, tE zbrazet, por

shpresojm6 se do t€ kete ndryshime pozitive. Une gezohem pdr qdo projekt t€ cilin ju e

realizoni dhe do ta keni gjithmone p€rkrahjen tone.
Endrit Zablrgsatheksoi se derisa flasim fillimisht p€r kete raport, v€rehet se kritikat e

kaluara kan€ ndikuar pdr t€ hartuar njd raport krejt ndryshe nga ai i 100-dit€shit, n€ td cilin

kishin pdrshkruar vet€m detyrat e supozuara dhe jo t€ perfunduara. Ne kete periudh€

kohore ka pasur pun6 td mira, tE cilat nuk mund te mohohen, e q€ jane t€ renditura k€tu,

por krahas ketyre pun€ve ka shume probleme, si q€shtja e mbeturinave, ndriqimi publik,

infrastruktura etj. qe mbesin pa tentativa konkrete.Prej206 premtirneve qe ka dh€ne

kryetari, jane rcalizuar vet€m 7 premtime, n€se k€shtu vazhdon i bie qe deri n€ p€rfundim

t€ mandatit nuk do t€ realizohen me shum€ se 56 premtime, apo vetdm 27 Y" tE programit

te tij.
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Lidhur me ket€ ceku se nga gjithe kjo, ne veganti lpergezoi drejtor€t e Drejtorisd s€

Kultures dhe Drejtorise s€ Sporti! me t0 cilet kemi pasur takime dher bashkdpunim n€

kuader tE komitetit, dhe konsideroj se situatat e menaxhuara nd raport me aktivitetet

kulturore kdt€ vere kane qen€ mjaft sfiduese, por edhe t€ suksesshme nga ana e drejtorise'
Ermal Osmani fillimisht u perqendrua n€ disa pika te raportit sig jand ajo e lirimit t€

trotuareve nga shit€sit ambulantd. Po ashtu ceku se nd seanc€n e kaluar e kam shtruar

pyetjen rreth punimeve te nje objekti qe po zhvillohen nE rrug€n "Agim Ramadani". Atij
-oUi"t 

ti p€r shum€ vite i eshte ndaluar puna n€ mungesd td lejes dhe esht€ thdnd nga

kryetari se puna eshte ndaluar p6r shkak te nje mosmarr€veshjeje mes pronar€ve t€ tokes

dhe investitbreve, por kjo pergjigje nuk q€ndron, se ai objekt as at€her€ as tani nuk i

plot€son kushtet e nderdmi! verehet qarte qe nga mungesa e hap€sirave gjelb€ruese,

mungesa e parkingut etj. Lidhur me ket€ b€je thirrje pOr korrekt€si e drejt€si, te gjith€ te

barabarte paraligSlt, sepse nje pune e mird qe mund t€ b€het n€ nje pjese te qytetit ku

lirohen trotuaret nga shit€sit ambulant€, nuk duhet me shdrbyer si mbulese p€r pune t€

keqe qe behet n€ pjes€n tjet€r t€ qytetit.
Petrit Regica tha se po t'i referohemi diskutimit t€ kryetarit p€r rc gjitha ato td arritura t€

mira gjate k6saj periudhe kohore, konsideroj se ato nuk qendrojnE.Jam i interesuar te dije

se gkieshte duke ber€ Komuna e Prishtinds pdr "Heat Save", si dhe kam k€rkuar qasje nd

dokumentin zyftar se p€r gka e ka p€rkrahur Komuna e Prishtinds {estivalin e

gastronomise. Nese esnte perkrahur, kush e ka pErkrahur, kush e ka marrd vendimin, dhe

mundesisht me e ditur edhe dat€n?
Feim Osmani tha se ky raport me gjendjen reale ka dallime esenciale. Disa projekte te vitit

202Lkany qene tE kontraktuara edhe t€ buxhetuara dhe nj€ pjes€ e tyre te bartura n€ vitin

2022,pourhto te bartura edhe p€r buxhetin e vitin 2023, sig jane ndertimi i urave ne fshatin

Barilev6, ndertimi i shkoll€s n€ fshatin Vranidoll, projekte tE kontraktuara e te

paperfunduara. Gjithashtu, subvencionimi n€ fushen e bujq€sise nuk €shte i mjaftueshem,

leinto q€ kerkoj nga kryetari q€ t€ ket€ me shumd strategji e veprime ne kete sektor.

Triera Kasumi - Berisha u shpreh se meq€ ne po raportojm€ p€r nje periudhe

gjashtdmujore, e cila €shte esenciale sa i p€rket buxhetit, pse ne raport nuk e kemi asnje te

dftet e se sa Eshtd shpenzuar nga ky buxhet, duke pasur parasysh qe Komuna e Prishtin€s

ka vite qe galon n€ realizimin e buxhetit t€ plote. Po ashtu, k€rkoi te dije se pse nuk kemi

asnj6 raport p€r nd€rmarrjet publike lokale, e q€ konsiderohen si pjese e punEs s€ Komun€s

sE Prishtin€s.
Berna Saragi tha se shikuar n€ aspektin social, ne kete raport mendoj se nuk eshte aspak e

kdndshme, por edhe nuk eshte njerezisht korrekte qe nga ky raportim verehet q€ nuk eshtd

trajtuar me prioritet qeshtja e personave me nevoja t€ veganta. NEse e lexojme raportimin,

v€rehet qE nuk ka politika td veganta p6r personat me nevoja td veganta, prandaj mendoj q€

duhet marr€ m€ me seriozitet dhe te vendoset paralelisht si prioritet me pun€t tjera q€ keni

rcalizuar.

U konstatua se u p€rkrah Raporti i pun€s s€ Kryetarit p€r gjasht€muiorin e par€ t€

vltit 2022.
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Pika e tret€
propozimvendimi p€r miratimin e buxhetit t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin 2023.

Lidhur me Propozimvendimin per miratimin e buxhetit t€ Komun€s s€ Prishtinds, per vitin

202g, rcpranishmit nE pika t€ shkurtra i informoi Valbona Makolli, drejtore e Drejtoris€.

Grupet parlamentare td LVV-sd, AAK-sd AKR-sd dhe NISMA-s, nd shenjd pakenaqiisie rreth

propozimit ptr ndarjen e buxhetit dhe miratimin e tii e ldshuan mbledhjen.

Kryesuesi konstatoi se nE munges€ t€ kuorumit mbledhia nuk mund t€ vazhdoje dhe aio

u nd€rpre n€ or€n L2:00.

N€ mbledhie mor€n pjes€: Nora Kelmendi (LW), Arb€r Vokrri (LW), Ermal Osmani

(LW), Feim Osmani (LW), Gezim Sveqla (LVV), Rashit Gashi (LW), Mirsad Vitija

(LW), Besnik Mujeci (LW), Violeta Salihu (LW), Besart Krasniqi (LW), Rita Zeqiri

(fW), Triera Kasumi-Berisha (LW), Berna SaraEi (LW), Arbnora Berisha (LW), Fehmi

kupina (LDK), Sami Salihu (LDK), Pellumb Bajqinovci (LDK), jeta lRafuna-Hasani (LDK),

Ajet Brajshori (LDK), Dasmor Durmishi (LDK), Milazim Vitija (LDK), Amir Simnica

(LDK), Driton Rukiqi (LDK), Hafuz Krasniqi (LDK), Dhurata Jahaj-Itetkoceri (LDK),

iittditu Rexhepi (LDK), Donjeta Dragusha (LDK), Elmire Nikgi-Rexha (LDK), Fiknete Bejta

(LDK), Granit Geci (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Agron

danolti (pDK), Arbnora Ajeti (PDK), Fatmir Dervishi, (PDK), Kumrije Shabani-Ramadani

(PDK), Sheg€ Beqiri-Badivuku (PDK), Gresa Lahu (PDK), Taulant Maxharraj (AAK),

Valbona Ajeti (AAK), Sami Boroci (AKR), dhe Agim Kuleta (LB).

Munguan: Arianit Beqiri (LW), Berat Lahu (LVV), Petrit Regica (LW), Liridon Selmani,

(PDK) Endrit Gashi (AAK), Bahri Gashi (AAK), Kushtrim Mushica (AAK), Gezim

Mehmeti (AKR) dhe EndritZabetgSa, (NISMA).

para se te fillohej me vazhdimin e mbledhjes, kryesuesi konstatoi se te pranish€m ne sall€ ishin 26

andtar€ t6 Kuvendit, dhe propozoi q0 t€ vazhdohet me pik€n e trete te rendit te dit€s.

Donjeta Dragusha theksoi se korniza afatmesme buxhetore dhe buxheti per nj€ vit jan€

dokumentet mE t€ rend€sishme te KomunEs, dhe rrjedhimisht pergatitja e tyre eshte procesi

kryesor qe po definon kahen te cil€n kryetari Rama po ia jep kryeqytetit. Pdr vifin2023, Komuna e

Prishtines do ta ket€ buxhettnI05.575.981 euro, prej te cilave 34.1,66.863 euro, planifikon t'i marre

nga te hyrat vetanake, krahasuar me vitin e kaluar ka planifikuar td ket€ 4 milion m€ teper t€

hyra.
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Nd€rtimi i rrug€s "A", ndertimi i Spitalit t€ qytetit, nd€rtimi i shkollave dhe qerdheve t€ reja,

nd€rtimi i nenkalimit ne rrugen "Agim Ramadani", platforma nderlidh€se e lagjes "Arb€ria" me
,,pallatin e Rinisd" , ndortimi i objektit te zjarrfikdseve, zgjerimi dhe modernizimin i ndrigimit

publik, si dhe nd€rtimi i shum6 rrug€ve ne pjes€n urbane dhe ruraler, do ta bejme Prishtinen md

praktike dhe ne funksion te secilit qytetar, andaj p€r realizimin e ketyre projekteve na premton

buxheti i vitit 2023.Po ashtu, nj€ perqendrim i projekteve eshte edhe p€r zonat rurale, si nd

infrastrukture, nd€rtimin e shkollave etj. Si GP i LDK-s€ e perkrahim k€te propozimvendim per

miratim.
Leutrim Retkoceri tha se ne si GP i PDK-s€, e kemi analizuar buxhetin dhe kemi shikuar qd €sht€

i ndertuar n€ nj€ form€ dhe fryme tjeter nga ata q€ kan€ qen€ me heref andajuroj qe t€ ndodhe

edhe implementimi i tij ashtu qysh esht€ i planifikuar. I p€rsh€ndes te gjitha kodet qe jane ne kdte

buxhet, me deshiren md t€ madhe qe vitin e ardhshEm te ket€ buxhet edhe m€ td madh, n€

m€nyr€ qe t6 ketd realizim te projekteve edhe md te medha nga Komun€n e Prishtin€s. Ne do ta

votojm€ kete buxhet, duket kdrkuar qe ketij buxheti t'i shtohet edhe projekti me i r€ndesish€m

kombetare i qyteti! q€ 6shte nddrtimi shtatores s€ Adem Jasharit, nd Prishtind.
Muhamet Selmani theksoi se n€ k€t€ propozimvendim p€r miratinrrin e buxhefit plr vifin2023

shihet se te menaxhimi i mbeturinave dhe pastrimi i qytetit, esht6 e njejta shumd qe eshte

parapar€ nga vitet e kaluara dhe vazhdon jo vetdm p€r vitin 2023, por vazhdon edhe n€ vitin

iOZ+-ZOZS,k€shtu q€ duke pasur parasysh premtimin qe te jete nj€ I'rishtind e past€r dhe e

gjelb€ruar, mendoj se duhet te reflektojnd n€ kete pike dhe t€ shohirn mundesin€ e rritjes s€

buxhetit dhe t€ hyrave, te jemi sa m€ te pergatitur per te kryer k€td premtim.

Meqe jemi ne krizd energjetike, nuk e v€rejta asnje projekt qe dikush e ka parapard instalimin e

p*.t.rr. solar s€ paku n€ objektet publike, prandaj propozoi qe t€ nxirret si vendim q€ asnje leje

,,de.ti*ote ne Prishtine per vifrn2023, qd td mos l€shohet pa e pasur edhe planin solar, ashtu sig

kane bdre tE gjitha shtetet e mddha.

Lidhur me verejtjet dh sugjerimet e dhena nga parafol€sit, sqarime shtesd dhan€ Perparim Rama,

kryetar dhe Valbona Makolli, drejtore.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, mE26 vota p€r, u miratua Vendimi p€r miratimin e

buxhetit t€ Komun€s s€ Prishtin€s p€r vitin 2023.

Pika e kat€rt
Propozimvendimi lidhur me KornizEn afatmesme buxhetore p€r periudh4-n2023'2025.

Lidhur me k€t€ pike te rendit te dites, te pranishmit n€ pika te shkurtra i informoi Valbona

Makolli, drejtore.
Kryesuesi konstatoi se ni€zEri, me 26 vota p€r u miratua Vendimi lidhur me Korniz€n
afatmesme buxhetore p€r periudh€n 2023-2025.
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Pika e pest€
Informat€ p€r raportin e Zyr€s s€ Auditorit tE PergjithshEm pEr vitin 2021', dhe plani i

zbatueshm€ris€.

Lidhur me k6te pike t6 rendit t6 ditos, te pranishmit n0 pika te shkurffa i informoi osman Bllaca,

drejtor iZyres s€ auditimit.

Ermal osmani tha se ne vazhdimisht e kemi ngritur z5rinn€ Kuvend per shkeljet q€ jane bdr€, si

dhe iu kemi drejtuar edhe medieve, rrjeteve sociale, ju kemi drejtuar edhe organeve td drejtdsise

per rastet e cekura n€ raport. Sa i p€rket planit t€ veprimit nuk po hyje ne detaie, pasi data e

pe.for,ai-it eshte 31 dhietor, pra kemi ut d" kohe edhe 3 muaj qe td merrmi me veprimet q€ do t'i

merrni ju dhe pas 3 muajve besoj qd do t€ reagojm€ edhe p€r pun€t e juaja'

Fiknete Beita theksoi se nd mandatin e kaluar ne si asambliste jemi rnjoftuar pdr raportin e

auditimit dhe nuk eshte marr6 asnj€ mas€ pdr ndryshimin e tij dhe vet€m jane p€rs€ritur t€

gjeturat. Me organizimin e Zyr€s sd auditorit te brendsh€m, e qE eshte funksionale, ka nd€rtuar

ije pru" veprimi p€r implementimi e rekomandimeve tezyr1s komb€tare td auditimit dhe besoi

r" ao t€ eliminohen td gjitha shkeljet qe jane gjetur ngaZyta e auditimit'

Vete fakti qe 19 rekomind.ime jane t€ zbatueshmerise s€ buxheti! implementimit t€ kontratave,

shkeljeve tt^e naftl.tt e kontratave nga Zyra e prokurimit dhe rekrutimit, mendoj q€ ka qene

shqeies,r"se edhe nd mandatet e kaluara, pornuk eshte marrd p€r bilz6. Ky raport i auditimit, ka

konstatuar se pasqyrat financiar" pr.r*iojne pamje te drejte dhe td v€rtet€ ne t€ gjitha aspektet

materiale dheJane ndertuar n€ perputhje me standardet nd6rkombetare td kontabilitetit ne

sektorin pubH( ashtu sig e tha edhe zyrtari i auditimit t€ Komrjne se Prishtin€s. Shqet€suese jan€

te gjitha iaktet qEZyrakomb€tare e auditimit i merr pErbaze dhe n:xjerr k€td opinion t€

kualifikuar. Ne mendojme qe Zyrae auditorit te brendsh€m do ta rris€ cil€sine e kontrollit t€

brenclshem dhe besojme se iaporti i ardhshem do t€ jete shum€ me pozitiv p€r performanc€n

financiare td Komunds sd Prishtinds.
Leutrim Retkoceri tha se njera nga te gjeturat q€ €shtd e pakalueshrne, eshte mos regjistrimi i

pronave, mos dhenia e kontratave pdr shfryt€zuesit e banesave, dhe g€shtja tjeter qe jane te

punesuarit apo t€ angazhuarit, q€ ne vitin e kaluar kishin qene L68 punonjds te cil€t nuk kan€

aplikuar ne procedura td rregullta te rekrutimit.
Uroj qe keto qeshtje td adresohen sakt€ dhe te zgjidhen vitin e ardhsh€m'

nusirii Gashi u shpreh se per mua shkelja mE madhe eshte rreth rekrutimit, pra dhe nga pervoja

qe vij nga sindikati, edhe pse zyrae ka cil€suar si njd shkelje t€ but6, duke e dh€ne nj€

rekomandim, duhet qe ne te ardhmen td kemi nje fokus kryesor rreth procedurave t€ rekrutimit.

Me gjithe kgto shkelje nga viti paraprak, ku n€ vitin 2020,jane percjelle giate fazave td

auditimit per permirdsim, kan€ qend diku rreth 15 shkelje. Po ashtu, si do t€ jene pasqyrat

financiare t€ vitit 2022,kur kemi nje auditor te brendsh€m, i cili nuk i ka respektuar

procedurat e rekrutimit gjatd klsaj faze, prandaj kryetar duhet t€ kerni parasysh shume qd

ne td ardhmen t€ merreni me k€td rast. Ndse nuk jand ndjekur procedurat siE duhet ky

konkurs eshte dashte te kthehet n€ pik€n zero. Po ashtu, kerkoj te dije se a ka plan t€ punes

auditori i brendshem, a mund t€ na e dergoni at€ plan t€ pun€s nd nddrkohd'

Lidhur me vorejtjet dh sugjerimet e dh€na nga parafol€sit, sqarime shtesd dha Osman Bllaca.
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U konstafua se u p6rkrah Informata p€r raportin e Zyr6s s€ Auditorit t€ P€rgiithsh€m p€r vitin

2021, dhe plani i zbatueshm€ris€.

Pika e giashtE

Rrpo{imi i Kryetarit td Kryeqytetit pEr kontretat e shfryt0zimit t0 pr0n€s komunale.

Lidhur me ket€ pik€ te rendit te dites t€ pranishmit ne pika t€ shkurha i informoi Perparim

Rama, kryetar.

Nora Kelmendi k€rkoi te dije se a ka ndonj€ informat€ se sa prona te lira ka Komuna p€r

dhenie nd shfryt€ zirn, pasi q€ ne tabelen e pdrgjithshme nuk e dim€ cilat prona jan€ t€ lira,

cilat t€ uzurpuara dhe cilat prona jane te dhena nd shfrytezim. Sig po shihet, shumica e

ketyre pronave, disa qe i dim€ ne qd jetojme nd Prishfin€, jan€ t€ uzurpuata,iu si kryetar a

keni marr ndonje vendim per shkeputje te kefre kontratave me t€ cilin vendim ne duhet tE

njoftohemi si Kuvend komunal, dhe a keni perpiluar ndonj6 pland dlinamik pdr

mbikeqyrjen e k6tyre kontratave td pronave te dhena ne shfrytdzim.

Perkitazi me shqet€simet e ngritura ngaznj. Kelmendi, sqarime shters€ dha Doruntin€

Maloku, drejtore.

Dhurata fahai - Retkoceri tha se n€ vitin 20L4 Komuna kishte ber€ rrerifikimin e te gjitha

pronave komunale, nd mesin e t€ cilave edhe ngastrat neper zonat industriale, te cilat

ihfrytezohen nga td gjitha bizneset private pa asnje kompensim ndaLj Komunds, duke

shkiktuar humbje financiare per buxhetin e Komun€s. Tani pronat lkomunale shfryt€zohen

vetdm p€rmes kontratave valide dhe marrjen e veprimeve konkrete ne arketimin e te

hyrave. Eshte bere miratimi i listes se vegant€ td pronave t€ paluajtshme komunale te cilat

mund t€ jepen nd shfrytezim, €sht€ formuar grupi punues per verifi.kimin e statusit td

pronave komunale, eshte themeluar komisioni per hartimin e Rregullores p€r dhenie me

qira deri nd l- vit t€ pronave komunale, si dhe eshte themeluar Komisioni per shitjen e te

drejtave banesore, pra t€ gjitha k€to veprime kan0 ndodhur n€ k€ta 6 muaj t€ qeverisjes s€

re komunale. N€ emdr te GP te LDK -s€ p€rshendes dhe gmoj lart te! gjitha keto veprime q€

po behen pdr te zbatlar Ligjin per shfrytezimin e pron€s komunale, si dhe p€r t€ liruar

prona dhe hapesirat publike komunale.
Leutrim Retkoceri tha se edhe ne e p€rshendesim k€te raport dhe e inkurajojme kryetarin

per k€te hap qe e ka marrd nd identifikimin e pronave komunale.
G€zim Svegla u shpreh se duke pasur parasysh formimin e disa ko.misioneve qe do te

merren me k€te g€shtje, kjo nenkupton q€ rezultatet te cilat do t'i prodhojnd keto komisione

mund t€ vonohen. Lidhur me kete shtoi se, duhet t€ kemi kujdes se'pse mund te ndodh tek

pronat te cilat jan€ nd mir€besim, e qe llogariten prona t€ cilat kan€ kontratd shfrytdzimi,
mund t€ arrihet parashkrimi fitues dhe pastaj dalin telashe te tjera. Mendojm€ se kjo pune
mund te behet n€ m€nyr€ parciale, p.sh. si pund e pare dhe shenje e vullnetit t€ mire kishte

me qene n€se md shpejte arrihet nje produkt i ketyre komisioneve nLd lidhje me banesat n€

lagjen "Bregu i Diellit", t€ cilat sig dihet jane nje pjes€ e madhe e tyre te l€shuara per

zyrtaret e LDK-se.
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Lidhur me verejtjet dhe sugjerimet e dhena nga parafolesig sqarime shtesd dhane P€rparim

Rama, kryetar, dhe Doruntine Maloku, drejtore.

Kryesuesi konstatoi se u perkrah Raportimi i Kryetarit t€ Kryeqytetit p€r kontratat e

shfrytEzimit t€ pron€s komunale.

Pika e shtate
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s s€ PrishtinEs, me

ptor,etr e paluaitshme n€ pron€si t€: Flora (Hasan) Qunait, Arta (Nlysret) Maliqit, Fatima
(Uamit-Vej Nusret) Maliqit, Hana (Nysret) Maliqit, Arb€resha (Adem) Maliqit, Nevzat
(aaem; Maliqit, Nexhat (Adem) Maliqit, Nakije (Nysret) Morin€s, Nazan (Adem)

Maliqit Selamete (Hasan) Maliqit, Mevlyde (Hasan) Maliqit, Zana (Hasan) Seidiut,

Albulina (Hasan) Maliqit, Maliq (Abdul) Maliqit, Mihibe (Hasarr) Makollit, G€zim

(Hasan)Maliqit dhe Luan (Nysret) Maliqit".

Lidhur me propozimvendim per kembimin e pronave te paluajtshrrLe, td pranishmit ne

pika t€ shkurtra i informoi Doruntin€ Maloku, drejtore.

Kryesuesi konstatoi se ni€z€ri, m€ 38 vota pEr, u miratua Vendimi p€r k€mbimin e

prones s€ paluajtshme t€ Komun€s s€ Prishtin€s, me pron€n e paluaitshme n€ pron€si t€:

Flotu (Hasan) Qunajt, Arta (Nysret) Maliqit, Fatima (Hamit-Vei Nusret) Maliqit, Hana

(Nysret) Maliqit, Arb€resha (Adem) Maliqit, Nevzat (Adem) Maliqit, Nexhat (Adem)

Vfinqit, Nakiie (Nysret) Morin€s, Nazan (Adem) Maliqit, Selamette (Hasan) Maliqit,

Mevlyde (Hasan) Maliqit, Zana (Hasan) Sejdiut, Albulena (Hasan) Maliqit, Maliq

(Abd;l) Maliqit, Mihibe (Hasan) Makollit, G€zim (Hasan) Maliqit dhe Luan (Nysret)

Maliqit.

Pika e tet€
projektrregullorja p€r ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores prQl organizimin dhe

bas-hkepunimin e Komun€s me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane nd territorin e

Komun€s s€ PrishtinEs, nr. 0L-030/01-013483V78, dt. 06.06.2018.

Perkitazi me k€te pike t€ rendit te dites, te pranishmit nd pika te shkurtra i informoi Bersant

Beka, drejtor.

Feim Osmani, me diskutimin e tij kryesisht u perqendruar rreth vd:rejtjeve dhe k€rkesave

per ndryshim td k€saj projektrregulloreje, duke then€ se nuk jane pErfshird ato kdrkesa, e q€

lonsiderojmd se jan€ edhe p€rmbajtjesore edhe teper te nevojshme t€ inkorporohen ne k€t€

projektrregullore. Duke e pasur parasysh p€rvojdn e gjat€ n€ shdrbim tE bashk€sive lokale,

konstatojme se kjo projektrregullore per t€ qene nd funksion t€ zgje,Chjes se keshillave t€

lagjeve dhe fshatrave, patjeter duhet t€ plotesohet dhe ndryshohet ne nenet 4.'1,4.2,4.3,

5.13,6|1, dhe n€ nenin 6.2.
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Keto jane tE gjitha verejtjet qd ne i kemi konstatuar edhe m€ her€t dtre tash konsiderojmd se

duhet t'i bashk€ngjiten ose inkorporohen nd rregullore, p€r t€ mos pasur problem pastaj ne

punen ne teren dhe nese merren n€ konsiderat€ k€to propozime p€r ndryshime, jemi per
miratimin e kesaj projektrregulloreje.
Milazim Vitiia tha se un€ si kryetar i bashkesisd lokale, kam qen€ erlhe hartues i kesaj
rregulloreje n€ vitin 2016, se bashku me drejtorin e Administrat€s dhe shefin e Sektor6ve te

bashkesive lokale, pavaresisht kesajjand dy-tri gabime teknike qd drrhet t€ merren
parasysh p€r ndryshim. Te fshati Mramur-Busi-Novoselle, duhet t'i shtohet edhe Zllashi
dhe Suteska, q€ jan€ dy lagje. Fshati Novoselld pothuajse nuk ekziston, p€r arsye se liqeni i
Badovcit e ka larguar prej aty dhe nuk €sht6 md si fshat, nd€rsa Slivova dhe Kukavica e

Dragovci e kand edhe Llajshevcin edhe Mukatdn. Te tabela e kilometrave katrore te fshati

Marvec eshte 78.8 kilometra katror€, nddrsa duhet td jet€ 112 kilometra katror€. Me keto

permiresime jemi pdr miratimin e kesaj projektrregulloreje.
Leutrim Retkoceri tha se n€ munges€ t€ plotesimit dhe ndryshimit te k€saj rregulloreje,
n€pdr fshatra nuk ka pasur riorganizim t€ k€shillave te Bashkdsise lckale. Neni 4, pika 4.1

q€ ka t€ beje me numrin e andtar€ve t€ komisioni! mendoj se duhet te specifikohet n€

m€nyrd qe rregullorja mos t€ ketd nevoj€ pastaj pdr marr€veshje apo nje interpretim tjeter t€

radhes.
Sami Boroci, gjithashtu shprehu mendimin se neni 4,plka4.1 duhet specifikuar edhe m€

shum€ te pjesa e p€rfaqesimit te partive politike qd kane me qend pjes€ e atij komisioni.

Nuk eshte korrekte me u perfaqdsuar ky komision veE prej pozit€s, por mendoj q€ duhet
me u precizuar veg ky detaj.
Feim Osmani po ashtu, ceku se propozimet tona per plotesim-ndryshimin e kesaj
rregulloreje mendoj se jane esenciale dhe i kontribuojne pikerisht mbar€vajtjes s€ procesit

zgjedhor. N€se nuk inkorporohen propozirnettona n€ kdte projketr:regullore, mendoj qe

nuk eshte nE rregull, nuk i kontribuon procesit te zgjedhjeve tutje.
HalizKrasniqi lidhur me k€t€ projketrregullore, k€rkoi te dije se kur do te filloje dinamika

e veprimit dhe a do t€ kishte mundesi qe k€to komisione t€ formohen, n€ menyrd q€ te

fillojm€ sa m€ shpejt me veprimin n€ terren.

Lidhur me verejtjet dhe sugjerimet e dh€na nga parafoldsi, sqarime shtese dha Bersant

Beka, drejtor.

Kryesuesi konstatoi se me propozimet e dh€na, njlz1ri, mE 37 vota pEr u miratua

Rregullorja p€r ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores p€r organizimin dhe
bashk€punimin e Komun€s me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet rnrbane n€ territorin e
komun€s sE Prishtin€s, nr. 01-030/0L-013483V18, dt. 06.06.2018.
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Pika e nEnt€
Propozimvendimi p€r transferimin e mieteve nga kategoria e subl'encioneve t€

administrat€s n€ kategorin€ e subvencioneve tE Dreitoris€ s€ Arsirmit.

prezantimin e kesaj pike t€ rendit te dites, ne pika t€ shkurtra e paraqiti Valbona Makolli,

drejtore.

G€zim Svegla tha se kete eeshge e kemi diskutuar edhe ne mbledhjen e KPF-s6, prandaj

mbetet per t'u rregulluar edhe disa kritere qE kan€ te bejn€ ne pergjithdsi me menaxhimin e

ketyre ierdheve, per shkak se nd nj€far€ m€nyre me informatat qe i kemi gjithe barta, qofte

ajo financiare, qoft€ ajo tjeter eshte e Komun€s. Per shkak se kemi te bejm€ me pagat e atyre

punonj€sve qe punojn€ aty, ne kete propozimvendim e p€rkrahi* p'et miratim'

Aiet Brajshoii theksoi se edhe ne si Grup parlamentar, kete g€shtje e kemi diskutuar, e

kemi ber6 edhe nje analiz€ t€ gjere dhe jemi per transferimin e ketyre mjeteve qe te ju

ndihmojm€ k€tyre kopshteve. Ata f€mije jan€ tanet, ato kopshte janii objekte t€ Komun€s,

ku rreth 300 mije euro jane dh€ne deri me tash dhe nuk eshte dh€n€ asnj€ llogari p€r k€t€.

Tani €sht6 nj€ adres€, io ta kemi nje mbikeqyrje dhe n€ shpenzimin e k€tyre mjeteve, dhe si

GP jemi pdr miratimin e k€tijpropozimvendimi.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, mE 35 vota p€r u miratua Vendimi p€r transferimin e

m;lteve nga kategoria e iubvencioneve t€ administrat6s n€ kategorin€ e subvencioneve

t€ Drejtoris€ s€ Arsimit.

Pika e dhiet€
propozimvendimi p€r financimin, pages€n e shujt€s ditore p€r sh€rbyesit civil€ t€

administrat€s t€ Komun€s s€ Prishtin€s.

|eta Rafuna tha se ashtu siE jemi n€ dijeni, ne t€ gjithe kemi marr€ rLj€ kerkese nga

Sindikata e pavarur e punetor€ve t€ Komunes s€ Prishtines, qe t'i n,lihmojm€ me mjete

financiare, pa si qe pundtordt e Komunds se Prishtinds i kand pagat m€ te uleta dhe ju

nevojitet ndihma jon€, sidomos n€ k€t€ koh€ kur qmimet jane ngritur shum€ nd Kosov€, sidomos

qrrimet elementare.
Valbona Makolli, drejtore, tha se ndse kjo kerkes€ aprovohe! ne si Drejtori e Financave ket€

kerkes€ ja drejtojm€ Ministrisd se Financave dhe mbetet nd m€shiren e tyr:e a e aprovojne apo jo.

G€zim Svegla tha se per kete k€rkese eshte dashte t€ pakt€n te jepen edhe disa sqarime se

p€rderisa ne duam q€ t€ votojmd diEka, duhet ta dimd se a-p€rfshihen t€ gjithe punetoret te

cilet jane n€ Komune dhe sa €sht€ shuma e mjeteve financiare.
Leutrim Retkoceri u shpreh se ne si GP do ta mb€shtesim k€te, dulie pasur parasysh

situat€n, rritjen e gmimeve,krizdnekonomike, dhe te gjitha k€to jan€ md se td arsyeshme qd

kjo q€shtje t€ procedohet me tutje.
Sami Boroci tha se kjo kerkese eshte shumd e paqarte dhe nuk e di n€se arrijme k€shtu ta

realizojm€ tamam k€rkesen e tyre. Vlera e kerkuar prej 5 euro duhe,t t0 zvog€lohet, te jete

n€ 3 euro, pra t€ gjendet nje zgSidhje qe kjo te realizohet dhe t€ mberrije tek pun€tor€t e

Komunes, sepse ne keto rrethana mendoj q€ ne duhet t'i ndihmojme dhe duhet t'i

mbdshtesim.
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Feim Osmani tha se krahas ndihm€s p€r sh€rbyesit civil€ n€ Komund, €sht€ nje shtres€ shumd e
diskriminuar, td cilet jane pun€tor td mirembajtjes dhe te sigurimit, te cilet qfaredo ndihme qe e
ploteson kriterin ligjor nuk mendoj se duhet t€ ndahen dhe jam qe rr€ td nj€jt€n pako te hyjn€ te
githe.
Fiknete Bejta tha se edhe ne si GP e kemi analizuar kete kerkese dhe nuk jemi qe me e pasur
vet€m nje muajnj€ pako dhe me u ndalur kjo pagese, kjo t€ jete sistematike dhe e vazhdueshme.
Koston e kemi llogaritur, nuk esht€ e paperballueshme p€r Komun€rn, vetdm eshte pikepyetje prej
kategorise buxhetore. Jemi te vet€dijsh€m q€ p€rmes kategoris€ " paga dhe m€ditje" nuk €shtd e
mundur, sepse ligji nuk e lejon nj€ pages€ te tilld, mirdpo Komuna dhe Drejtoria e Financave ndse
e analizon m€ mir€ kete situat€ mundet me gjetur nje zgjidhje.
Triera Kasumi - Berisha tha se t0 gjitha propozimet dhe vendimet 1€ jen€ nd konsultim dhe
koordinim meZyr€n ligjore, qd td mos kemi pergjigje negative prej tQeveris€ n€ emer tE asajq€
Qeveria nuk po aprovon pabaz1, ose po kthen vendime, qysh esht€ kthyer rasti i Vendimit p6r
lokacionin e strehimores t€ qenve endacakd.
Milazim Vitija propozoi q€ shuma e mjeteve financiare p€r shujten ditore t€ pun€tordve t€
Komun€s te jete prej 3.5 euro, pra te gjendet forma e mjeteve monetilre p€r kompensim.
Ermal Osmani kerkoi te dije se gfard kapaciteti kemi te Kuzhina popullore, e cila eshte n€ kuaddr
td Komun€s s€ Prishtin€s, a ka kapacitet, a mundemi me shfryt€zua:r kuzhinen popullore per
shujta, nese po, at€her€ me gjetur edhe k€te menyr€.
Hafiz Krasniqi tha se te gjitha grupet parlamentare u pajtuan qd t€ p€rkrahet kerkesa e
Sindikat€s, nuk mundemi ne tash tE mendojm€ se gfar€ vendos Ministria e Financave. Obligimi
yne moral dhe profesional eshte q€ ta marrim vendimin, nd m€nyre qe t'i hapim rrug€ k€saj
k€rkese dhe propozoj te qitet ne votim.
Elmire Nikqi - Rexha tha se n€ rast se Sindikata brenda Komunds rra d€rgon ne gjykat€ dhe
fitohet rasti prej tyre, Komuna a ka per obligim me i kompensuar ato shujta dhe nga vijne ato
mjete p€r pages6.

Lidhur me verejtdt dhe sugjerimet e dhena nga parafol€sif sqarime shtesd dhan€ Valbona
Makolli, Arben Kgira dhe Osman Bllaca.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, mE 26 vota p€r, u miratua Vendimi p€r financimin, pages€n e
shuit€s ditore p€r sh€rbyesit civile t€ Administrat€s s€ Komun€s sr€ Prishtin€s.

Mbledhia pErfundoi nE orEnL5:45.

Procesmbajt€si
Zijadin Gashi
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